
*
ж

АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.10.2022 г. № 649

с.им. Бабушкина

О мерах социальной поддержки обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

Руководствуясь Федеральным законом от 14.07.2022 года № 299-ФЗ «О внесении 
изменений в статью 79 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации», Уставом Бабушкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, не 
проживающие в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 
обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием, обучающиеся с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся по адаптированным 
основным общеобразовательным программам индивидуально на дому, 
обеспечиваются денежной компенсацией за счет бюджетных ассигнований 
муниципального образования.

2. Меры социальной поддержки обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья реализуются в соответствии с Порядком обеспечения 
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе возможность замены бесплатного двухразового питания 
денежной компенсацией, утвержденным постановлением администрации 
Бабушкинского муниципального района от 11.01.2022 года № 3 «Об утверждении 
Порядка предоставления мер социальной поддержки обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья, обучающимся по адаптированным 
основным общеобразовательным программам в муниципальных организациях 
района, осуществляющих образовательную деятельность» (с изменениями).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.

4. Постановление подлежит официальнощчэпубликованию и обнародованию 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации района \\ \ Н.В. Холмогоров


